平成 29年６月 27日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 10 月 14 日に公表した平成 29 年８月期（平成 28 年９月１日～平成 29

年８月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．平成 29 年８月期 通期業績予想の修正（平成 28 年９月１日～平成 29 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

17,837
百万円

232
百万円

197
百万円

77
円 銭

30.40

今回修正予想（B） 18,806 421 393 131 52.06

増減額（B－A） 969 189 196 54 －

増減率（％） 5.4 81.4 99.4 70.1 －

（ご参考）前期実績
(平成 28 年８月期)

17,028 151 118 △214 △84.78

２．修正の理由

平成 29 年２月 17 日付で第２四半期累計期間の業績予想の上方修正を公表いたしましたが、

通期におきましても、業績は好調に推移しております。

売上高につきましては、値ごろ感のある価格帯の商品や人気商品の拡充を図るとともに、既

存店舗の改装、ショッピングセンター内の好区画への店舗移転、新規出店の厳選化等により、

好調を持続しており、当初予想を上回る見通しです。

営業利益、経常利益につきましては、売上高が好調であることに加えて、前期末以降、不振

店を精査し、閉店及び設備の減損処理を進めた結果、利益率が改善しており、当初予想を大幅

に上回る見通しです。

当期純利益につきましては、今後さらに不振店対策を徹底するものの、当初予想を上回る見

通しです。

以上の理由から、平成 29 年 8 月期通期業績予想を上方修正いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により、これら予想数値とは異なる可能性があります。

以 上